

W skrócie

KIELCE

Uratowali człowieka na krawędzi

Kieleccy policjanci dostali w zeszłym tygodniu sygnał, że ktoś chce wyskoczyć z okna na siódmym piętrze wieżowca na Słonecznym Wzgórzu. Pierwsi na miejsce dotarli dwaj mundurowi z Oddziału Prewencji Policji. - Zobaczyli męczyzną siedzącego w oknie. Nogi desperata były już na zewnątrz budynku - opowiada Mariusz Bednarski ze świętokrzyskiej policji. Mundurowi wbiegli na górę i wciągnęli męczyznę do klatki schodowej. Desperatem okazał się 53-latek mający 2,6 promila alkoholu w organizmie.

KIELCE

Po alarmie bombowym

Kieleccy policjanci zatrzymali w zeszłym tygodniu 18-latkę i 19-latkę. Jak relacjonowali, para jest podejrzana o to, że kilka dni wcześniej telefonicznie wszczęła fałszywy alarm bombowy na stacji paliw przy ulicy Warszawskiej.

GMINA MNIÓW

Narkotykowe zatrzymanie

16 kilogramów ściętych łodyg z kwiatostanami konopi indyjskich znaleźli policjanci na posesji 29-latka z gminy Mniów. Wartość znaleziska stróża prawa szacują na około 600 tysięcy złotych. Na strychu domu męczyznę funkcjonariusze znaleźli namiot z akcesoriami do uprawy roślin. 29-latek został tymczasowo aresztowany.

KIELCE

Nocny pożar samochodu

Renault megane palił się nocą w zeszłym tygodniu w osiedlu Na Stoku. - Gdy strażacy dotarli na miejsce pożaru okazało się, że płonie wnętrze auta. Ratownicy ugasił je, a potem odłączyli wozie akumulator - relacjonował Sławomir Karwat, zastępca komendanta miejskiego kieleckiej straży pożarnej. Straty po pożarze wstępnie oszacowano na 20 tysięcy złotych. Pierwsze oceny wskazywały, że przyczyną mogło być podpalenie.

(MINOS)

Odznaki od ministra

Samorządowcy z terenu powiatu kieleckiego zostali docenieni

Powiat kielecki

Lidia Cichocka
cichocka@echodnia.eu

Samorządowcy z powiatu kieleckiego nagrodzeni odznakami honorowymi ministra administracji i cyfryzacji za zasługi dla samorządu terytorialnego.

W ubiegłym tygodniu w Kazimierzy Wielkiej odbyło się spotkanie z ministrem administracji i cyfryzacji Andrzejem Halickim z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego, podczas którego zostały wręczone odznaki za długofalowe i efektywne działania na rzecz samorządu.

Wśród 27 wyróżnionych z całego województwa znaleźli się przedstawiciele z powiatu kieleckiego: wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz, wójt Morawicy - Marian Bura, wójt Strawczyzna - Tadeusz Tkaczyk, burmistrz Chęciny - Robert Jaworski oraz członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Józef Szczepańczyk.



Ministrowie: Andrzej Halicki (pierwszy z prawej) i Grzegorz Schetyna (drugi z lewej) z wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą (druga z prawej) z nagrodzonymi samorządowcami.

Pośmiertnie nagrodzono Henryka Rzepę, byłego prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Spotkanie zorganizowano z inicjatywy wojewody świętokrzyskiego. Uczestniczył w nim minister spraw zagranicznych Grzegorz Schetyna. Odznaka została ustanowiona

w lipcu tego roku, by honorować osoby za szczególne osiągnięcia w działalności na rzecz samorządu terytorialnego. Dotychczas brak było wyróżnienia stanowiącego nagrodę za pracę i służbę dla samorządu terytorialnego, traktowanego jako część administracji i służby publicznej, wy-

konującej znaczną część zadań publicznych. Ustanowienie odznaki w roku, w którym przypada 25 rocznica powołania do życia samorządu terytorialnego w odrodzonej, wolnej Rzeczypospolitej Polskiej, stanowi także podkreślenie jego rangi i roli w rozwoju kraju.

● ©©

REKLAMA E015007597A

Osiedle Radosne

Mieszkania dostępne w Kredycie MDM
ceny od: 4150 zł/m²

INFRASTRUKTURA
W pobliżu znajduje się ośrodek tenisowy, zalew wodny, ścieżka rowerowa, deptak wzdłuż Silnicy. Place zabaw. Od strony ulicy sklep samoobsługowy. W promieniu kilkuset metrów renomowane przedszkola i szkoły, jak i galerie handlowe oraz szkoła muzyczna.

DOJAZD
Przystanek autobusowy w odległości 100m. Węzeł Żelazna zrealizowany przed dwoma laty łączący wszystkie dzielnice miasta. Dojazd do Centrum, szkół wyższych, galerii handlowych 3-4min. Dojazd do obwodnicy S7 7-10 minut.

OSIEDLE
Osiedle to kameralny, 3-piętrowy budynek (tylko 100 mieszkań). Wszystkie mieszkania z balkonami. Osiedle jest ciche, zamknięte i monitorowane, bez ruchu kołowego (dzieci mogą się tu bezpiecznie bawić na wewnętrznym dziedzińcu).

LOKALIZACJA
Radosne to osiedle z widokiem na dolinę Silnicy; mieści się tylko 1000 metrów od skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Paderewskiego, miejsce to ma urok przez cały rok.

SPRZEDAŻ PROMOCYJNA

- Funkcjonalne mieszkania, od 40 do 70 m².
- Kawalerki, M2, M3 (duży balkon, garderoba, oddzielna widna kuchnia).
- Obniżka cen - mieszkania o pow. 70 m²
- GRATIS miejsce postojowe w garażu podziemnym na okres od 3 miesięcy.

PHU DARIUSZ MROZ
tel. 604 966 093
500 258 576
www.osiedleradosne.pl

Dzięki nowemu chodnikowi bezpieczniej w Nidzie

Powiat kielecki

Mateusz Kołodziej
kolodziej@echodnia.eu

Nowy, spełniający wszelkie standardy bezpieczeństwa chodnik uroczysto oddano do użytku w miejscowości Nida w gminie Morawica. Przecięcia wstęgi dokonał starosta kielecki Michał Godowski.

Chodnik w Nidzie znajduje się przy drodze powiatowej numer 384 T na odcinku Brzeziny - Nida - Łukowa. Koszt inwestycji wyniósł 630 tysięcy złotych. Budowa została sfinansowana w połowie przez samorząd powiatu kieleckiego, a w drugiej przez samorząd gminy Morawica. Zadanie to było realizowane etapami. W Brzezinach wykonano chodnik o długości 461 metrów, zaś w miejscowości Nida 1155 metrów. Łącznie powstało 1616 metrów chodnika. W ramach prac wykonano także odwodnienie i zjazdu na posesje.

W piątkowym odbiorze uczestniczyli: starosta kielecki Michał Godowski, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel wraz ze swoim zastępcą Pawłem Gratką. Obecni byli także radni powiatowi: Katarzyna Stańko oraz Jacek Kuzia. - Zada-



Uroczysty odbiór chodnika w Nidzie. Starosta kielecki Michał Godowski wraz z mieszkańcami.

nie to zrealizowaliśmy na przestrzeni dwóch lat - powiedział starosta kielecki. - Tą drogą przemieszcza się wielu mieszkańców naszego powiatu, dlatego cieszę się, że wykonana wspólnie z gminą Morawica inwestycja podniesie przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych na tym odcinku, a także poprawi komfort jazdy kierowców.

Starosta dodał, że rok 2015 obfituje w wiele inwestycji drogowych, dzięki którym znacznie poprawiło się bezpieczeństwo jazdy kierowców po naszym powiecie. - Staraliśmy się

wykonywać inwestycje drogowe w tych miejscach, które wskazywali nam mieszkańcy i radni - powiedział Michał Godowski.

Marcin Dziewięcki, zastępca wójta gminy Morawica, także przyznał, że dzięki współpracy z powiatem na terenie gminy powstało wiele inwestycji drogowych. - Dziękujemy za to, co się udało do tej pory wykonać - przyznał Marcin Dziewięcki.

Mieszkańcy Nidy nie kryli swego zadowolenia z powstałym chodnikiem. - Był bardzo potrzebny naszym mieszkańcom - przyznała Helena Baran, szefowa Koła Gospodyń Wiejskich Nida oraz Zespołu Pieśni i Tańca Nidzianeczki. - Teraz, gdy mamy nowy chodnik możemy być spokojni o nasze pociechy, a przy tym sama ulica wygląda znacznie ładniej. A my jesteśmy zadowolone, bo wieczorami możemy bez stresu chodzić na próby śpiewu do świetlicy wiejskiej. Kolejny mieszkaniec miejscowości - Stanisław Kubicki także podziękował za inwestycję. - Pragnę podziękować władzom powiatu kieleckiego i władzom gminnym - przyznał.

● ©©